

Wykaz pytań zadanych podczas obrad LI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy w dniu 15 i 19 marca 2018 r.

Ad pkt.7.

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk moje pierwsze pytanie będzie dotyczyło podwyżek dla pracowników Urzędu Miasta. Dopytywałem o to ostatnio, otrzymałem odpowiedź, że trwają rozmowy, przygotowania jest w trakcie procesu. Chciałbym przypomnieć Panie Prezydencie, że złożyliśmy wniosek na ponad 9 mln zł, który został przyjęty autopoprawką, chciałbym wiedzieć kiedy w końcu będzie zrealizowany, kiedy pracownicy Urzędu i jednostek podległych otrzymają podwyżki. Chciałbym wiedzieć czy środki finansowe zostały już rozdysponowane i w jakich propozycjach na poszczególne Wydziały. Chciałbym także wiedzieć czy pracownicy w związku z tymi opóźnieniami, które niestety Pan spowodował otrzymają wyrównanie od 1 stycznia czyli również za te miesiące wcześniejsze. Tak więc proszę o precyzyjną bardzo odpowiedź w tym temacie.

Drugie moje pytanie dotyczy autobusu turystycznego. Ja na ostatniej sesji pytałem czy jest możliwość zakupu drugiego pojazdu tym razem bez dachu, wzbudziło to spory uśmiech wśród Radnych, jednak okazuje się, że Pan Prezydent poważnie rozważa razem z MPK zakup drugiego autobusu tym razem bez dachu. Chciałbym wiedzieć kiedy ten autobus zostanie zakupiony, czy zdążymy na sezon turystyczny, aby mógł wozić turystów i mieszkańców.

Kolejne moje pytanie dotyczy kwestii podpisanych umów na reklamę, na wszelkie, że tak powiem tutaj kwestie marketingowe związane z portalem wczestochowie.pl. Nie tylko w wersji elektronicznej, ale również papierowej. Proszę o wykaz za całą kadencję ile środków publicznych w ramach różnych umów zostało przekazanych w ramach porozumienia tutaj oczywiście w ramach reklam i różnych innych działań do portalu wczestochowie.pl. Podkreślam w wersji elektronicznej jak i wersji papierowej. Ponadto chciałbym wiedzieć na jakiej podstawie ten portal w wersji portalu społecznościowego, bo także są na facebooku, korzysta z ikony Częstochowa, nowej, która jest promowana. Powoduje to, że korzysta z tej samej ikony, która jest przeznaczona dla czestochowa.pl i w tym momencie może powodować mylny odbiór dla mieszkańców, że jest to portal miejski. Tak więc chciałbym wiedzieć dlaczego oni z tego korzystają, na jakich prawach, a jeżeli nie było wcześniej na to zgody czy będą musieli zapłacić miastu za wykorzystywanie tej ikony. Dziękuję.

Radna Anna Majer Panie Prezydencie ja mam jedno pytanie, jest to pytanie w imieniu mam dzieci niepełnosprawnych z Częstochowy, mam, które pobierają świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 1477 zł, to to, które jest wypłacane za rezygnację z zatrudnienia. Teraz tak, gorąca prośba od mam podyktowana tym, że w innych gminach jest to uregulowane w taki sposób, że świadczenie to jest wypłacane do 10 każdego miesiąca. To, że u nas CzCŚ tego nie wypłaca jakby w konkretnym terminie, raz to jest np. 8, raz to jest 12 powoduje, że jakby to zaburza budżet rodzinny, płatności, które muszą być wykonane w związku z tym odsetki i nieprzyjemności itd. potrafimy sobie wyobrazić jakie są konsekwencje nieopłacenia terminowego należności, więc tutaj tłumaczyć tego nie trzeba. Gorąca prośba w takim razie do CzCŚ, aby nie wiem czy to jest kwestia zapisania tego w regularnie, aby płatność ta była wypłacana do 10 – tego każdego miesiąca. Taka jest gorąca prośba naszych częstochowskich mam dzieci niepełnosprawnych. Dziękuję.

Radny Albert Kula pierwsze pytanie dotyczy odpowiedzi od Pana Prezydenta z dnia 16 lutego 2018 r. na moją interpelację wraz z dokumentacją zdjęciową w sprawie uporządkowania terenu zielonego wokół bloku mieszkalnego przy Alei Niepodległości 50. W odpowiedzi zapewniono mnie, iż odpowiednie służby CzPK uprzętnie zanieczyszczony teren, niestety do dnia dzisiejszego teren ten jest nieuprzętny, nietknięty. Chciałem się dowiedzieć kiedy ten problem zostanie rozwiązany.

Drugie pytanie dotyczy sprawy zgłoszonej przeze mnie już kilkakrotnie, a mianowicie montażu dodatkowej lampy za przystankiem autobusowym pod nazwa Rakowska w dzielnicy Wrzosowiak. Lampa w tym miejscu oświetli chodnik, w którym poruszają się mieszkańcy korzystający z komunikacji miejskiej. Kilka miesięcy temu w tym miejscu spotkałem się z przedstawicielem MZDiT w ramach wizji lokalnej niestety nadal nie widać żadnych działań ze strony miasta mających na celu rozwiązanie tego problemu. Chciałbym się zapytać kiedy mieszkańcy bloków mieszkalnych przy ul. Rakowskiej doczekają się w końcu pozytywnego załatwienia tej błahiej sprawy. Dziękuję.

Radny Zbigniew Mizgalski Panie Prezydencie w centrum Częstochowy wytworzyło się miejsce bardzo niebezpieczne. Od kilku miesięcy tam grasują i tworzą się jakieś grupki młodych ludzi, było

kilka napadów, a jest to miejsce koło Dworca PKS, zjeżdżają dalej w Wolności w stronę dworca PKS-u oraz ul. Orzechowskiego do poczty, nie ma lamp. Dworzec PKS-u w nocy i późnym wieczorem nie jest oświetlony. Przy drodze też jest ciemno. Były tam napady i to jeden rabunkowy dość poturbowany lekarz, było jeszcze kilka prób w tej chwili, ludzie unikają tego jak ognia, są tam krzaki między ul. Orzechowskiego, a torami. Jest wiele takich miejsc krzaczastych lub można się schować, przy płocie i jest to miejsce bardzo niebezpieczne. Interweniowało wiele ludzi już u mnie, Panie, młodzież, która wychodzi z dworca czy musi omijać wszyscy to omijają jakoś ani nie widać tam straży miejskiej, nie widać policji. No ja się nie dziwię, bo będąc na miejscu straży miejskiej też bałbym się tam wejść. Także bardzo proszę o interwencję jakąś, stworzenie bezpieczeństwa dla ludzi przechodzących tam. Dziękuję bardzo.

Radny Andrzej Sowa pierwszy temat dotyczący wejść dla osób niepełnosprawnych na pływalnię krytą Sienkiewicz Czestochowa. Sprawa dotyczy wejść indywidualnych osób niepełnosprawnych, ale z przewodnikiem. Czyli jest osoba indywidualna, jest przewodnik, dla którego nie są przewidziane żadne zniżki na wejście. W innych gminach jest tak, że albo są zniżki 50% albo ten przewodnik w ogóle nie płaci wejściówki i bardzo bym prosił o wyjaśnienie tego tematu, w oparciu o jakie regulacje są stosowane takie praktyki, czy jest taka możliwość w ogóle, aby te osoby mogły wchodzić bez żadnych opłat czy mogły mieć przynajmniej jakąś zniżkę w wysokości 50% na to, żeby mogła ta osoba niepełnosprawna w takich warunkach wypoczywać na tej pływalni.

I drugie pytanie takie przed chwileczką otrzymałem dotyczy prac prowadzonych przez firmę Tauron przy ul. Ikara. W wyniku tych prac został zniszczony mostek wjazdowy przy posesji przy ul. Ikara bardzo bym prosił o interwencję w tej sprawie albo zlecenie naprawy przez firmę Tauron tego mostku albo też przez służby miejskie poprawienie po prostu. Tam jest kłopot w tej chwili z wyjazdem z tej posesji jak również w ogóle na ulicy Ikara też mieszkańcy alarmują o tym, że te pobocza są w opłakanym stanie. Otrzymuję odpowiedzi na swoje zapytania i te odpowiedzi są na zasadzie takiej, że trzeba tę ulicę gruntownie zmodernizować, więc proszę o przeanalizowanie, bo to już taki dłuższy proces taki zgłaszania tych uwag, o przeanalizowanie tego, aby ująć tą ulicę w planach dotyczących takich głębszych modernizacji. Bardzo dziękuję.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja mam 4 pytania. Panie Prezydencie w ostatnim czasie na ulicach naszego miasta ponownie spłonął autobus. Ja za każdym razem w związku z tym, że to jest któreś samo zapalenie autobusu za każdym razem apeluję do Pana Prezydenta o nagrodę dla kierowcy, choć również tym razem, z doniesień medialnych wiem, że kierowca bezpiecznie wyprowadził mieszkańców, nikt nie ucierpiał dlatego Panie Prezydencie proszę pomyśleć o nagrodzie najlepiej pieniężnej dla Pana kierowcy.

Drugie pytanie Panie Prezydencie w najbliższym czasie będzie zorganizowana u nas gala boksu. Chciałbym się dowiedzieć ile ta Gala będzie nas kosztować i czy również będzie tam zawarta klauzura taka jak o zachowaniu kibiców, taka jak z Rakowem.

Trzecie pytanie Panie Prezydencie i na to pytanie prosiłbym o odpowiedź pisemną jaka jest kolejka osób oczekujących na mieszkania komunalne i jaki jest średni czas oczekiwania na te mieszkania. Tutaj proszę o odpowiedź pisemną.

Czwarte pytanie Panie Prezydencie co dalej z terenem naprzeciwko naszego Urzędu. Z doniesień medialnych wiem, że ten teren utraciliśmy czy Pan będzie jeszcze, czy miasto będzie jeszcze walczyło o odzyskanie tego terenu.

Radna Barbara Gieroń ja Panie Prezydencie chciałabym również zapytać jak tutaj Kolega Andrzej Sowa dla niepełnosprawnych wejścia bez opłat lub z niewielką odpłatnością na basen. Bardzo proszę na to zwrócić uwagę.

Następne pytanie prosiłabym bardzo o kompleksową modernizację terenu wokół szkoły 13 na Wręczyckiej. Jak pamiętacie Państwo ciężko było walczyć, walczyło się o te boiska i o bieżnię na placu szkoły nr 13 i teraz tam niestety ten teren, który tam jest niszczy te boiska, niszczy tę bieżnię, ponieważ przy wielkich opadach jest błoto, później dzieci i młodzież wchodzi na tę murawę i po prostu niszczy to co żeśmy wcześniej wykonali. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Nowakowski pierwsze pytanie mam takie – kto układa harmonogram i czym się kieruje odnośnie wywozu Panie Prezydencie. Nie do przyjęcia. 3 tygodnie przed świętami, 3 tygodnie po świętach to już w tej chwili nie da się tam chodzić. Proszę o inny tryb nie w trybie co 6 tygodni. Może częściej dlatego pytam kto układa i czym się kieruje.

Drugie pytanie chodzi o ul. Wyszyńskiego. Proszę o bieżące naprawy wyrw i zapadlisk i pytam tutaj czy w 2018 r. rozpocznie się być może jakieś większy remont tej ulicy. Tam już mieszkańcy narzekają i nie tylko w otoczeniu Jasnej Góry nie da się tam po prostu jeździć. To samo dotyczy ul. Sosnowickiej II etap. Kiedy w końcu zrobimy ten II etap. I jest zrobiony, ul. Legnicka jest zrobiona. Może też w trybie jakiegoś generalnego remontu, niekoniecznie za 2,5 mln. Bardzo proszę w imieniu mieszkańców i Rady Dzielnicy.

Czwarte pytanie na jakim etapie jest zadanie odwodnienie ul. Kucelińskiej. Wkrótce kończy się marzec, a wiadomo, że jest to zadanie jednoroczne i dość trudne. Także prosiłbym o pisemną odpowiedź na jakim etapie jest to zadanie.

I piąte pytanie tutaj właśnie kontynuując pytanie jednego z Radnych jako apel o bezpieczeństwo w newralgicznych punktach miasta, place miejskie, PKP, PKS, te rejony. Czy są plany dalszej rozbudowy monitoringu miejskiego, bo to jest jednak bardzo skuteczna broń w walce z bandyckimi napadami na mieszkańców Częstochowy. Dziękuję.

Radna Monika Pohorecka Panowie Prezydenci ja mam 2 pytania. Jedno z nich dotyczy Pań B.. Jakiś czas temu na jednej z sesji mieliśmy tutaj odbyła się bardzo żywa i bardzo emocjonalna wówczas dyskusja dotycząca sytuacji mieszkaniowej obu Pań. Mówiliśmy o stanie prawnym obowiązującym, który uniemożliwia miastu Częstochowa podpisania umowy na najem lokalu. Panie mieszkają w tym mieszkaniu od kilkadziesiąt lat, 30 bodajże, całe swoje życie i wiedzieliśmy o tym, że sprawa jest w sądzie. Trwa postępowanie, ono jest w toku. Ja wczoraj złożyłam interpelację i oczywiście czekam na tę odpowiedź natomiast Pan Prezydent dzisiaj ma wiedzę na temat sytuacji obecnej czy prawdą jest, bo nie ma precyzyjnych informacji, Panie mówią, że też nie wiedzą do końca jaki jest obecnie stan prawny, bo wyrok zapadł podobno na korzyść obu Pań i teraz oczywiście gmina ma prawo i możliwość złożenia odwołania, ale może również tego nie robić, a może podpisać umowę zgodnie z wyrokiem. Więc jeżeli mam jakieś informacje błędne to bardzo bym prosiła Pana Prezydenta.

A drugie pytanie moje dotyczy rozbieżności czasowych w terminach, w których wypłacane są tzw. trzynaste pensje. Chciałam zapytać z czego wynikają różnice czasowe, w których te pensje płyną do pracowników. Wiem i tutaj proszę mnie źle nie zrozumieć ja się bardzo cieszę, że urzędnicy miejscy otrzymują te pieniądze w styczniu, taką mam informację jeżeli się mylę to proszę mnie poprawić, a inni pracownicy innych jednostek nie wiem jak jest we wszystkich, natomiast mam informacje od kilku pracowników, przedstawiciele różnych jednostek informację, że teraz w miesiącu marcu przed kilkoma dniami i o ile w tamtym roku podobno przyczyną był fakt, że przesunięto termin wypłaty wynagrodzeń pracowników z ostatniego na 10 dnia miesiąca, o tyle teraz już tego kłopotu nie ma. Więc bardzo bym prosiła z czego, o informację czy to jest już jakiś zwyczaj, który będzie obowiązywał w latach następnych, bo pracownicy po prostu proszą o to, żeby odbywały się te wypłaty w jednym terminie dla wszystkich urzędników miejskich i jednostek podległych. Dziękuję.

Radny Łukasz Wabnic Panowie Prezydenci mam dwa pytania. Pierwsze dotyczy Domu Księcia. Jakiś czas temu składałem szereg interpelacji mających na celu rewitalizację tego obiektu i bardzo proszę Panowie Prezydenci, abyśmy troszkę przyspieszyli Wydziały, do których te interpelacje złożyłem, żeby przyspieszyć odpowiedź na te interpelacje. Minał już ustawowy termin, domyślałem się, że tam było dużo zapytań i w poszczególnych interpelacjach i on mógł się przedłużyć, ale wydaje mi się, że ta taka granica kiedy byłby w dobrym geście aby odpisać. Także bardzo, bardzo o to proszę.

I drugie pytanie to chciałem się dowiedzieć czy Pan Prezydent dysponuje funduszem kryzysowym dla rodzin i teraz opiszę jaka sytuacja miała miejsce. ok. 5 rodzin mieszkających przy ul. Bienia pisało jednej z naszych spółek o tym, że mają niepoczytalnego sąsiada. No i okazało się, że praktycznie po jakimś czasie sąsiad podpalił mieszkanie no i sąsiedzi tego człowieka, który podpalił mieszkanie mają teraz bardzo dużo strat. Urząd w związku z tymi pismami nic nie zrobił i chciałbym się dowiedzieć jak wyglądałaby taka procedura, aby Prezydent z funduszu takiego kryzysowego mógł wspomóc te rodziny, bo sytuacja jest oczywista, były stratne, pisały, a pisma nie zostały po ich myśli rozpatrzone. Dziękuję bardzo.

Radna Jolanta Urbańska to jest ul. Turystyczna, podobnie wygląda ul. Bursztynowa. Obie ulice nie mają odpowiedniej szerokości, tam rzeczywiście nawet ledwo się mieszczą samochody osobowe, widać jak jest zorane tutaj pobocze tych ulic. Poza tym mieszkańcy zwracają uwagę, że to jest droga, którą chodzą dzieci do szkoły i ze szkoły, nie ma pobocza, więc jest po prostu niebezpieczne, pomijając już innych pieszych. I ten wniosek jest taki czy istnieje możliwość, żeby odbudować tę nawierzchnię z poszerzeniem tych ulic, ale wiem, że są wysokie koszty w związku z tym mieszkańcy proszą czy jest możliwe tymczasowe zabezpieczenie poboczy i załatanie ubytków w asfalcie. To jest

pierwsze pytanie.

I drugie pytanie dotyczy ulicy czy jest możliwość zabezpieczenia nawierzchni ulic Prędziszów i Skalna? Obie drogi są drogami gruntowymi, a zasługują na utwardzenie i nie chodzi tutaj o asfalt. Jeszcze jedna uwaga tutaj MZDiT stosuje tu psychoterapię jak w wielu sprawach zresztą i tu nie wymaga większej inwestycji tylko zrobienia frezu i je porządnie utwardzić i czy istnieje taka możliwość. Dziękuję bardzo.

Radny Łukasz Kot jedno pytanie dotyczy słynnych skrzynek na ubrania, w których mieszkańcy mają możliwość zostawiania ubrań ludziom potrzebującym. Dzisiaj przejeżdżałem Mstowską i przy części tych skrzynek jest masa worków z ubraniami, które śmiecą naszą okolicę. Mam prośbę, żeby jednak pilnować tej umowy, żeby firmy, które stowarzyszenia, firmy, które dzierżawią miejsca pod te skrzynki regularnie je opróżniały i sprzątały dookoła tego miejsca.

A pytanie drugie jest takie w ramach zadania, które zostało wybrane w ramach budżetu obywatelskiego realizujemy kilka placów zabaw dla seniorów m.in. przy kościele św. Jacka na dzielnicy Wyczerpy Aniołów i problem jest taki, że wnioskodawca nie uwzględnił w tym wniosku, żeby podłoże było z kostki, żeby było utwardzone w związku z tym po deszczach jest tam błoto i mieszkańcy nie mogą podejść w ogóle i korzystać z tego. Pytanie jest takie czy można to zadanie rozszerzyć przez utwardzenie podłoża. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński pierwsze pytanie dotyczy sytuacji i procedury, która trwa w związku z cofnięciem pozwolenia na sprzedaż alkoholu wobec sklepu przy Al. Pokoju. pytam o to już praktycznie co sesję. Z ostatnich odpowiedzi wynikało, że trwa właśnie odwołanie miasta od niekorzystnych decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego, sprawa jest w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym i stąd moje pytanie jaki jest stan sprawy i jakiego należy spodziewać się rozstrzygnięcia, proszę o informacje, bo to sprawa za chwilę będzie mniej więcej od tych pierwszych głosów, które spłynęły od mieszkańców i pierwszych działań niedługo minie 2 lata. Wielokrotnie słyszymy jak na spotkaniach z mieszkańcami od Pana Prezydenta, że jeżeli są zakłócenia porządku to proszę zgłaszać, my cofniemy pozwolenie. Tymczasem okazuje się, że to jest bardzo trudno albo jest za mało determinacji, żeby do tego doprowadzić, bo ten punkt jest naprawdę uciążliwy i wielu mieszkańców się na niego skarży. Więc pytanie jaki jest aktualny stan sprawy.

Drugie pytanie dotyczy planowanej inwestycji z środków unijnych budowy węzłów przesiadkowych. W dzisiejszym budżecie mamy przesunięcie, które skutkuje przełożeniem jakby tej inwestycji na rok 2019. Jest to znaczne opóźnienie w stosunku do planu, aczkolwiek z pewnych względów to dobrze, ponieważ jest czas na to, aby ten projekt został dopracowany. I stąd moje pytanie, skoro inwestycje odsuwamy w czasie o ponad rok czy jest możliwe na tym etapie skorygowanie projektu zgodnie z postulatami mieszkańców, które zostały wygenerowane w ubiegłe wakacje i z deklaracji Pana Dyrektora Zarządu Dróg wynikało, że zostaną one uwzględnione. Wcześniej była propozycja, żeby zrobić to na etapie wykonawstwa, żeby skorygować. Natomiast myślę, że jeżeli teraz nie ma przetargu nie ma umowy, to może warto ten projekt wcześniej dopracować, bo jest na to odpowiedni czas.

Trzecie pytanie dotyczy kolejnej inwestycji ze środków unijnych, mianowicie przebudowa DK1 w Częstochowie, wielka inwestycja, także tutaj mamy opóźnienie. I teraz moje pytanie jaki jest aktualny stan tej sprawy? Czy została już podpisana umowa z wykonawcą? Kiedy rozpocznie się projektowanie i jak będzie wyglądał harmonogram prac?

I czwarte pytanie do Panów Prezydentów dlaczego nie ma Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka? Jakie ważne sprawy miasta w tej chwili załatwia. Mam nadzieję, że są to naprawdę istotne rzeczy, że nie mógł z nami tutaj być podczas sesji Rady Miasta i proszę o odpowiedź. Dziękuję.

Radna Krystyna Stefańska bardzo proszę o monitoring wałów Warty w dzielnicy Zawodzie Dąbie, bo zbliża się wiosna i na tych wałach pojawiły się quady i motocykle. Oczywiście grozi to bardzo dużym niebezpieczeństwem, ponieważ jest to miejsce, w którym mieszkańcy bardzo często wychodzą na spacer z dziećmi bądź ze zwierzątkami swoimi. Proszę również o monitoring placu zabaw przy ul. Legionów przy Gimnazjum nr 17, też ze względu na bezpieczeństwo, bo zaczynają się pojawiać tam jakieś dziwne spotkania i dziwni ludzie. Proszę również o umieszczenie TOI TOIa w tym miejscu, to już proszę drugi rok. Proszę o postawienie TOI TOIa w tym miejscu, bo będę przynosiła zdjęcia z krzaków na każdą sesję. Dziękuję bardzo.

Radna Justyna Kielecińska Panie Prezydencie ja mam dwa pytania. Czy i kiedy będzie wykonany remont elewacji szkoły na ul. Targowej? To jest jedno pytanie. Zainteresowani mieszkańcy pytają kiedy

doczekają się remontu ul. Targowej i tutaj otrzymałam dość pokaźne pismo od Pana W. Z. z ul. Targowej, który mówi tak: cyt. „zaniechanie tej inwestycji to niegospodarność i marnotrawstwo publicznych pieniędzy. Realizacja remontu co roku jest odkładana, ulica zaniedbana jest, niszczy się jeszcze szybciej w tempie przyspieszonym”. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk jeszcze w ramach uzupełniania chciałbym dokończyć to swoje wcześniejsze pytanie dotyczące zawieranych umów z portalem wczestochowie.pl. Oczywiście nie chodzi mi tylko o umowy z Urzędem Miasta, ale również z jednostkami podległymi, a także spółkami miejskimi. Także bardzo proszę o dokładne wyliczenia od początku tej kadencji. Podkreślam, że nie tylko z Urzędem Miasta, ale jednostkami podległymi i spółkami miejskimi. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Państwa zakres pytań jest szczegółowy, otrzymacie Państwo odpowiedzi pisemne na te zapytania. Natomiast ja chciałbym do kilku spraw się odnieść. Jeśli chodzi o Panię B. nie znam stanu prawnego, natomiast otrzymałem 2 tygodnie temu smsa, bo tam się przyjaźnimy, chociaż może tak nie eksponujemy tej przyjaźni, zostajemy w mieszkaniu. Tzn., że sąd pewnie uregulował ich tytuł prawny. My jako miasto nie zamierzamy odwoływać się od tej decyzji. Tak jak mówiliśmy wcześniej nie należy z tego robić polityki tylko czysto administracyjną sprawę.

Jeśli chodzi o 13 pensję no tak jak to się dzisiaj w Polsce mówi, wszystko będzie się odbywać zgodnie z prawem. Pierwszy kwartał jest na wypłatę tych 13 wynagrodzeń i one z pewnością zgodnie z prawem zostaną do końca marca wypłacone.

Jeśli chodzi o Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka jest nieobecny, ponieważ uczestniczy w zebraniu komitetu monitorującego regionalne inwestycje terytorialne. Jeżeli nie ma Prezydenta czy musi wyjść, wiadomo jak to jest z przełożonym, przełożony nigdy się nie spóźnia, bardzo często zatrzymują go inne czynności ważne służbowe. Myślę, że to jest wytłumaczenie na pewne określone rzeczy.

Natomiast co do wszystkich pozostałych spraw biorąc pod uwagę ich zakres i te kwestie, które dotyczyły, że ktoś miał coś wykonać, a nie wykonał po uzyskaniu informacji otrzymacie Państwo odpowiedź zwrotną.

Jeśli chodzi jeszcze o Pana Radnego Wabnica z tego co ja pamiętam Pan otrzymał pismo, że ze względu na zakres tych interpelacji, ilość tych interpelacji otrzyma Pan odpowiedzi w najkrótszym możliwym terminie. Częściowo już takie odpowiedzi one u mnie są, natomiast muszę przyznać, że jak będziemy wiedzieli, że można te informacje przekazać w tym tygodniu część w przyszłym, następną część Pan otrzyma na pewno. Dziękuję uprzejmie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona odnośnie tych 13 co Pan wspominał, ale bardziej w kategorii podwyżek zabezpieczyliśmy dość znaczącą kwotę na podwyżki dla szeregowych pracowników. Ja chciałbym, żeby Pan Prezydent udzielił mi takiej szczegółowej informacji jak to zostało podzielone na szeregowych pracowników jak również i tą kadrę kierowniczą, ewentualnie czy już zostały rozdysponowane, ewentualnie na kogo, jak do tego pory, bo mamy już miesiąc kwiecień, te środki zabezpieczyliśmy w grudniu, więc mamy praktycznie parę miesięcy 2018. Bardzo bym prosił o taką szczegółową informację. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak wracając jeszcze do kwestii podwyżek, Prezydent zlecił przygotowanie stosownych rozwiązań w tym zakresie i na pewno te rzeczy zostaną wprowadzone, ale myślę, że Pan zostanie poinformowany w najbliższym czasie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona ale to bym prosił o taką pisemną informację, do tej pory kto od stycznia do marca dostał podwyżki. Prosiłbym o przygotowanie takiej rozpiski dla mnie w odpowiedzi. Dziękuję.